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55 § Rohkeasti yhdessä yhteistyöaloitteet tuomiorovastikunnassa 

käsittely 

 

Päätösehdotus 

Kirkkoherra Juha Rintamäki 

Seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi tuomiorovastikunnan yhteisen 
valmistelun. 

 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

 

 

 

Selostus 

Helsingin tuomiorovastikunta on Kallion, Lauttasaaren, Paavalin, Tuo-
miokirkon ja Töölön seurakuntien kesken oleva hiippakunnallinen yh-
teistyörakenne. Viimeksi ollessamme luottamushenkilöiden ja työnteki-
jöiden kanssa koolla sovittiin yhdessä valmisteltavan joitakin kokonai-
suuksia, joiden parantaminen nousi käydyssä keskustelussa. Tavoit-
teena näiden osalta on miettiä, olisiko mahdollista tiivistää seurakuntien 
keskinäistä yhteistyötä. Myös työnjakoon liittyvät kysymykset olisivat 
pöydällä.  

Seurakuntien neuvostojen varapuheenjohtajat ja kirkkoherrat saivat 
22.4.2020 alustavat ehdotukset näistä valmisteltavista kokonaisuuksis-
ta.  

Jatkostyöskentelystä sovittiin, että kukin kirkkoherra vie seurakuntakoh-
taiseen käsittelyyn tämän kokouksen muistion ja terveiset. Tämän jäl-
keen kirkkoherrat katsovat keskenään saadut palautteet ja miettivät ro-
vastikuntakohtaista etenemistä asian suhteen.  

 

Työskentelyn alkuun oli pyydetty lyhyet alustukset niistä työmuodoista, 
joiden osalta yhteistyön tiivistämisestä on jo alustavasti sovittu.  

 

 

Vieraskielisten seurakuntayhteys, seurakuntapastori Kristian Willis  

 Tällä hetkellä on jo paljon yhteistyötä eri kieliryhmien kesken seu-
rakuntayhtymän sisällä sekä yhteistyötä joidenkin paikallisseura-
kuntien kuten Vartiokylän seurakunnan ja Matteus församlingin 
kanssa. Tulevaisuudessa olisi mahdollista kehittää vielä enemmän 



yhteistyötä muiden seurakuntien kanssa. Suurimmat mahdollisuu-
det liittyvät tapahtumiin ja kirkollisiin toimituksiin.  

 Myös Anglikaaniseurakunnan kanssa voisi hyvin tehdä enemmän 
yhteistyötä.  

 Englanninkielinen JP-yhteisö on kasvussa ja nettistriimausten 
myötä monet uudet ovat nyt löytäneet mukaan.  

 Maahanmuuttajien   on kiihtyvässä nousussa. Miten heitä voisi 
parhaiten palvella niin sosiaalisesti, taloudellisesti kuin hengellises-
tikin? Yhteisöllisyyden tarve on suuri. Suuri osa maahanmuuttajista 
ei nyt kuulu mihinkään seurakuntaan. Helsinkiin harkitaan siksi 
kansainvälisen seurakunnan perustamista. Seurakuntaan liityttäi-
siin kieliperusteisesti.  

 

Nuoret aikuiset, Lisa Enckell  

 Tuomiorovastikunnan kirkkoherrojen asettama työryhmä on kartoit-
tanut nykyistä tarjontaa nuorille aikuisille  

 Jatkossa on tarvetta ikäryhmän tarkemmalle segmentoinnille 

 Työryhmän ehdotukset: 1) nuorten aikuisten parissa tehtävälle 
työlle tarvitaan koordinoiva ja ohjaava ryhmä, 2) nettiin tulisi perus-
taa sivusto, jossa koko rovastikunnallinen tarjonta olisivat nähtävil-
lä, 3) Helsinkiin muuttavat uudet opiskelijat tulisi kutsua kotiseura-
kuntiensa toimesta jo aina elokuussa syksyn toimintaan mukaan ja 
4) lokakuussa tulisi järjestää nuorten aikuisten viikko eri seurakun-
tien ja DIAK:n opiskelijoiden yhteistyönä.  

 Kunkin seurakunnan edustaja voi viedä omaan seurakuntaansa 
tietoa työryhmän ehdotuksista 

 Jatkossa olisi hyvä saada ei vain sanallisia selityksiä, vaan myös 
numeraalista tietoa nuorten aikuisten työn osalta  

 Yhtymän verkkosivuprojektin myötä toteutuu mahdollisesti super-
hakutoiminto, joka mahdollistaa paikannustoiminnon itseään lähel-
lä olevien toimintojen suodattamiseen  

 

TALO, Laura Huovinen 

 TALO avattiin joulukuussa 2019: auki 5 pv/vkko 

 Rovastikunnallinen nuorten parlamentti syyskaudella  

 Viikkotoiminta koko volyymissaan alkaen 1/20 

 Vaikuttamistyön seminaari, verkostoyhteistyö ja oppilaitosyhteistyö 
sekä tapahtumatoiminnan suunnittelu 1-3/20 

 Rakenteellisesti rovastikunnallinen työ on haurasta ilman yhteisiä 
prosesseja ja rakenteita – diakoniaprojektin rakenteet hankeraken-
teita, mutta seurakuntien hallinnoissa eri organisaatiomalleja. Yh-



teiset ja omat työntekijät – yhteisen työn direktio. Esimerkkinä 
poikkeustila. 

 Kustannustehokkuus toteutuu, jos yhteinen työ on aidosti yhteistä 
eikä päällekkäistä tai lisää – projektien onnistuminen on kiinni seu-
rakuntien sitoutumisesta. Jos tehdään yhdessä, satsataan kunnol-
la. Jos tehdään erikseen, sanotaan suoraan, ettei voida sitoutua. 

 

Muuta edellisten pohjalta 

 Rovastikunnan osalta on hyvä varmistaa, ettei tehdä turhaa pääl-
lekkäistä työtä, vaan pyritään tarvittaessa laajempaan yhteistyö-
hön.  

 Työn tavoittavuuden mittarit olisi hyvä saada kuntoon. Kun re-
sursseja laitetaan yhteen, on syytä miettiä, toteutuuko tavoitta-
vuus samalla. 

 Aina yhteistyön lisääminen ei myöskään säästä rahaa.  

 Kun seurakuntien määrärahojen jakoperusteiden muuttamista 
mietitään, on mahdollista, että diakoninen osuus tulee ehkä ny-
kyistä enemmän arvioon mukaan. Näin diakoninen vaikuttavuus 
tulisi nykyistä paremmin huomioiduksi.  

 

Liitteet 

2 Vieraskielisten seurakuntayhteys, Kristian Willis[1] 

3 Selvitys henkilöseurakuntakokeilusta WILLIS 2020[1] 

4 Nuoret aikuiset, Lisa Enckell[1] 

5 TALO, Laura Huovinen[1] 

 

 

 

 

 



 


